
Özel eğitime ihtiyacı olan öğrencilerin sınavda özelliklerine

uygun hizmet alabilmeleri ve gerekli tedbirler için:

Okul Müdürlükleri tarafından, kılavuzda yer alan

Ek-2 "Sınav Tedbir Hizmetleri Formu" ile öğrenci bilgilerinin

14 Nisan 2022 tarihine kadar RAM'a gönderilmesi

gerekmektedir. 

Açık Öğretim Ortaokuluna devam edenlerin ise aynı tarihe kadar Açık
Öğretim Ortaokulu Müdürlüğüne müracaat etmeleri gerekmektedir. 



Sınav Tedbir Hizmeti Alınabilmesi İçin: 

1.Öğrencinin alacağı sınav tedbir hizmeti, velinin/vasinin görüşüne ve
yetersizlik alanına uygun olarak “OKUL MÜDÜRLÜĞÜ” tarafından
tespit edilerek Ram'a bildirilecektir.

2.Tebdir Hizmeti Sağlanabilmesi için RAM tarafından öğrencilerin
MEBBİS-RAM modülünde “Özel Eğitime İhtiyacı Olan Öğrenci“ olarak
tanımlanmış olması gerekmektedir.

3.Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin Ek-2 Sınav Tedbir Hizmetleri
Bildirim Formu ile gönderilen bilgilerinin Mebbis RAM Modülüne
işlendiğine dair belge RAM tarafından okul müdürlüklerine
gönderilecektir.

4.Ek-2 Formları RAM tarafından saklanacaktır.

5.Açık Öğretim Ortaokuluna devam eden öğrencilere Açık Öğretim Ortaokulu
Müdürlüğünce ÖDSGM’ye yapılan talep doğrultusunda Sınav Tedbir Hizmeti
verilecektir.

6.Öğrenciler, sürekli kullandıkları Araç-Gereç ve Cihazları kendilerinin
getirmeleri kaydıyla sınavda kullanabileceklerdir. Öğrencilere verilecek
ek süreler her oturum için ayrı ayrı uygulanacaktır. 



Yetersizlik Gruplarına Göre Tedbirler Nelerdir?

Görme Yetersizliği Olan Öğrenciler
Az Gören Öğrenciler
Az gören grubuna miyop, hipermetrop, astigmatizm, 
karma, gözlükle/lensle düzeltilen görme kusurları dâhil 
edilmemektedir.
Az gören öğrenciler tek kişilik salonda sınava alınacaktır. 
Az gören öğrencilerin soru muafiyeti olmayacak, Merkezî 
Sınav puanı tüm sorular üzerinden hesaplanacaktır. Bu 
öğrencilere 20 dakika ek süre verilecektir. Ayrıca aşağıda 
belirtilen seçeneklerden biri tercih edilecek ve bu 
doğrultuda öğrenci için sınavda düzenleme yapılacaktır. 
a. Okuyucu ve kodlayıcı,
b. 18 punto büyüklüğünde soru kitapçığı, normal punto
cevap kâğıdı ve kodlayıcı.

Total Düzeyde Görme Yetersizliği Olan Öğrenciler
Total düzeyde görme yetersizliği olan öğrenciler okuyucu 
ve kodlayıcı eşliğinde tek kişilik
salonlarda sınava alınacaktır. Bu öğrencilere 20 dakika ek 
süre verilecektir.
Total düzeyde görme yetersizliği olan öğrencilerin soru 
muafiyeti olmayacaktır. Sınavda resim, şekil
ve grafik içeren sorular yerine eş değer sorular yer 
alacaktır. Merkezî Sınav puanı tüm sorular
üzerinden hesaplanacaktır.

İşitme Yetersizliği Olan Öğrenciler
İşitme yetersizliği olan öğrenciler tek kişilik 
salonlarda sınava alınacaktır. Bu öğrencilere 20 
dakika ek süre verilecektir.
İşitme yetersizliği olan öğrencilerin Yabancı Dil 
dersinin testinden muaf olması ve bilgilerinin 
MEBBİS-RAM modülüne işlenmesi için bu durumun, 
veli tarafından öğrencinin kayıtlı olduğu okul 
müdürlüğüne bildirilmesi gerekmektedir.

     Ruhsal ve Duygusal Bozukluğu Olan Öğrenciler
Dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu olan öğrenciler 
tek kişilik salonlarda sınava alınacaktır. Bu öğrencilere 20 
dakika ek süre verilecektir.
Özel öğrenme güçlüğü olan öğrenciler tek kişilik salonlarda 
sınava alınacaktır. Bu öğrencilere 20 dakika ek süre 
verilecektir. Tercih etmeleri durumunda okuyucu ve 
kodlayıcı eşliğinde sınava alınacaklardır.

     Otizm Spektrum Bozukluğu Olan Öğrenciler
Otizm spektrum bozukluğu olan öğrenciler tek kişilik 
salonlarda sınava alınacaktır. Bu öğrencilere 20 dakika ek 
süre verilecektir. Tercih etmeleri durumunda okuyucu ve 
kodlayıcı eşliğinde sınava alınacaklardır.
Otizm spektrum bozukluğu olan öğrencilerin Yabancı Dil 
dersinin testinden muaf olması ver bilgilerinin MEBBİS-
RAM modülüne işlenmesi için bu durumun, veli tarafından 
öğrencinin kayıtlı olduğu okul müdürlüğüne bildirilmesi 
gerekmektedir.

           Bedensel Yetersizliği Olan Öğrenciler
Yazma becerisini engelleyecek derecede ince motor 
becerilerde yetersizliği olan ya da yazma becerisini 
engelleyecek uzuv kaybı (ampütesi) olan öğrenciler tek 
kişilik salonlarda sınava alınacaktır. Bu öğrencilere 20 
dakika ek süre verilecektir. Bu öğrencilere RAM tarafından 
yapılan değerlendirme sonucuna göre kodlayıcı 
verilecektir.
Kaba motor becerilerinde yetersizliği bulunan ortez, protez, 
yardımcı araç-gereç kullanan öğrenciler giriş katlarda 
bulunan salonlara diğer öğrencilerle birlikte yerleştirilecek 
olup bu öğrencilere ek süre verilmeyecektir. 



Yetersizlik Gruplarına Göre Tedbirler Nelerdir?

Zihinsel Yetersizliği Olan Öğrenciler
Zihinsel yetersizliği olan öğrenciler tek kişilik salonlarda 
sınava alınacaktır.
Bu öğrencilere 20 dakika ek süre verilecektir. Ayrıca 
yapılacak tercih doğrultusunda okuyucu ve kodlayıcı 
 eşliğinde öğrencinin sınava girmesi için gerekli 
düzenleme yapılacaktır.
Zihinsel yetersizliği olan öğrencilerin Yabancı Dil dersinin 
testinden muaf olması ve bilgilerinin MEBBİS-RAM 
modülüne işlenmesi için bu durumun, veli tarafından 
öğrencinin kayıtlı olduğu okul müdürlüğüne bildirilmesi 
gerekmektedir.

Süreğen Hastalığı Olan Öğrenciler
a.Sağlık problemlerinin zorunlu kıldığı durumlarda
süreğen hastalığı olan öğrenciler tek kişilik salonlarda
sınava alınacaktır. Bu durumda olan öğrencilere ek süre
verilmeyecektir.

b. Tip 1 diyabet (şeker hastası), astım, hipertansiyon ve
epilepsi hastalıklarından dolayı sürekli ilaç kullanan
öğrenciler diğer öğrencilerle aynı salona yerleştirilecektir.
Tip 1 diyabet hastalığı olan öğrencilerin yanlarında kutu
meyve suyu veya paket içindeki karbonhidrat içeren
gıdaları bulundurmalarına, hipoglisemi (ani kan şekeri
düşmesi) durumunda bunları tüketmelerine ve kan şekeri
ölçüm cihazı ile kan şekerini ölçmelerine izin verilecektir.
Ayrıca bu öğrencilerin hiperglisemi (ani kan şekeri
yükselmesi) durumunda oluşabilecek tuvalet ihtiyacının
yedek gözetmen eşliğinde giderilebilmesi için izin
verilecektir. Bu durumda olan öğrencilerle ilgili
olarak Bölge Sınav Yürütme Komisyonları
bilgilendirilecektir.

Evde veya Hastanede Eğitim Hizmeti Alan Öğrenciler              
Evde veya hastanede eğitim hizmeti alan öğrencilere  
yetersizlik durumlarına göre sınav tedbir hizmeti sunulabil - 
mesi için öğrencilerin sınava alınacağı adresin, veliler/vasiler 
tarafından öğrencinin kayıtlı olduğu okul müdürlüğüne, okul 
müdürlüğü tarafından ise ilgili RAM’a bildirilmesi 
gerekmektedir.
RAM müdürlükleri, öğrenci için alınan sınav tedbir hizmeti 
kararını ve öğrencinin sınava alınacağı adres bilgisini 
il/ilçe milli eğitim müdürlükleri aracılığıyla ÖDSGM’ye 
gönderecektirler.

Sınavın Uygulanması Sırasında 

Ek süre verilen özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerde;
i. Yabancı Dil alt testinden muaf olanların birinci 
oturumdaki toplam süresi 80 dakika,
ii. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi alt testinden muaf olanların 
birinci oturumdaki toplam süresi
80 dakika,
iii. Yabancı Dil ve Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi alt 
testlerinden muaf olanların birinci oturumdaki toplam 
süresi 65 dakika olarak uygulanacaktır.
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